contratto, si fa riferimento a quanto   espressamente disciplinato negli artt. 15 - 16 

- 17   del D.M. L.L.P.P. del 19/4/2000 n. 145. 

ART. 3  AMMONTARE E DURATA DELL’APPALTO 

L’importo complessivo dei lavori compensati a corpo ed a misura ammonta a: 

480.000,00 €(quattrocentoottantamila/00) di cui oneri per la sicurezza, non 

soggetti a ribasso, di Euro 22.000,00 (ventiduemila/00). 

Il contratto avrà durata di anni 2 (due) pari a 730 (settecentotrenta) giorni naturali 

e consecutivi, a decorrere dalla data di stipulazione del contratto ovvero dalla 

consegna dei lavori se antecedente. 

L’Impresa dovrà tenere conto che, oltre agli impegni contrattuali previsti per

[...]

12.1 Garanzie 

12.1.1 Garanzia a corredo dell’offerta 

L’offerta  da  presentare,  ai  sensi  dell’articolo  93  comma 2 del  D.lgs  50/2016 è  

corredata  da  una cauzione pari al due per cento dell’importo complessivo a 

base d’asta, e cioè: 9.600,00 €(novemilaseicento/00), prestata nei modi stabiliti 

dall’art.100 del D.P.R. 21/12/1999 n°554. 

La cauzione provvisoria copre la mancata sottoscrizione del contratto per fatto 

dell’aggiudicatario  ed  è  svincolata  automaticamente  al  momento  della  

sottoscrizione  del contratto medesimo.